
Der Stand nach dem Nov.-Contest 2023 

Nov. ist noch nicht endgültig. 

Die Urkunden für den Thür.-Contest können heruntergeladen werden. 

Einzel-Wertung 

 
Platz Call DOK Punkte März April Mai Juni Juli Sept Thür Okt Nov streichen 

1 DL4MW X30 6.572 922  1.668 789 1.592 439 140 1.307 294 579 

2 DH1AKY X30 6.282 1.341  1.576  1.272 515  1.313 265  
3 DG0PF X30 5.772 1.274  1.277 740 1.044 191 139 1.246  139 

4 DL2FFW X30 5.296 1.189 105 1.335 339 940 477  1.016 88 193 

5 DL5MO X30 4.913 867 22 1.401 585 1.580 458     
6 DK5AJ X13 3.663 764 127 551 251 1.127 362 70 610  199 

7 DG0OGJ X30 2.642 206  435 407 607 76  764 147  
8 DN5PW X30 2.018 444  506  239 324  505   
9 DO1AYJ X22 1.971 985       780 206  

10 DK2AT X38 1.887   620  536 496   235  
11 DO6NI Z90 1.811 240  643  392 286 66 184   
12 DL5AWE X11 1.756 516  310   305 74 551   
13 DL5ALW X06 1.702     944 381  377   
14 DL6KDS X30 1.645   422   401  646 176  
15 DF1ASG Z90 1.635 740  44  560 153  138   
16 DO3LGI X30 1.622 536  71  452 172 70 321   
17 DG0ONW X30 1.451   664 161  134  492   
18 DG0PG X07 1.445  11 368  607   459   
19 DL4FNM X06 1.404 1.404          
20 DL1EMY X34 1.004    172    832   
21 DF7A X28 981 387 55 434    59 46   
22 DH8WG X13 775     350 343 23  59  
23 DL5ANS X23 771 323  279  140    29  
24 DM2EV X11 656     564   92   
25 DJ2AX X20 647  33   210 229 57  118  
26 DH8WE X23 623   589    34    
27 DK4RC X28 553   208  345      
28 DH1DX X28 489     489      
29 DL5HQ X26 482      420 62    
30 DN1SFZ X30 397 397          
31 DG0AG X30 383      267 116    
32 DL1SE X30 379     360 19     
33 DH6AD X31 350   217   95 38    
34 DK5KMA X33 304      248 56    
35 DG3AWN X38 296   204    92    
36 DF2AP X10 293   293        
37 DO7WM X11 226 226          
38 DG0PM X31 210      210     
39 DM5CT X10 204   99 63 42      
40 DL6OO X11 199 129    70      
41 DL4ASK X30 188     131 57     
42 DK5II X30 186     186      
43 DM5M X08 143       143    
44 DF7AP X14 137      114 23    
45 DL0THR THR 127       127    
46 DL2AQI X12 117     117      
47 DL25KYF 25KYF 111       111    
48 DL2ARN X42 111       111    
49 DL5APW X26 94       94    
50 DL5ANT X34 80       80    
51 DL8AWJ X24 76       76    
52 DL6MSG X42 73       73    
53 DL3APY X03 70       70    
54 DL0KAH X42 69       69    
55 DL2ARD X28 69       69    



56 DL4APJ X20 65 65          
57 DL5AOL X16 65       65    
58 DO1HWE X01 59       59    
59 DD8ASC X46 56     56      
60 DO5KH X01 54       54    
61 DM6MS X42 52       52    
62 DM2Y X46 51       51    
63 DL1AWD X16 50       50    
64 DO1RGI X31 48       48    
65 DL2ARO X38 42       42    
66 DK5TI X30 38      38     
67 DL1ARK Z90 38 38          
68 DL0ABL X41 33       33    
69 DN7WM X11 32 32          
70 DL2AMD X22 31       31    
71 DL1AUW X12 28       28    
72 DL2ZN Z83 25       25    
73 DO9FNM X06 25 25          
74 DL4FNM X06 24     24      
75 DL3AZI X06 21 21          
76 DL3AMB X41 17       17    
77 DG1ATN X34 15       15    
78 DK1SJ X41 15       15    
79 DL4AMK X36 15       15    
80 DN1ATN X34 15       15    
81 DO1WFW X20 15       15    
82 DN8FH X06 14 14          
83 DL8ARJ X46 10       10    
84 DM2HEY X01 8       8    
85 DM8MH X01 8       8    
86 DD5DD Z90 7       7    
87 DL4ATV X01 2       2    
88 DL5TW X31 1       1    

 

Mehrmann-Wertung 

 
Platz Call DOK Punkte März April Mai Juni Juli Sept Thür Okt Nov streichen 

1 DR1T X30 7.557 982  1.872 825 1.769 515  1.594 147 147 

2 DM5M X08 1.768 1.547        221  
3 DL0GTH X17 294         294  
4 DK0TUI X34 74         74  

 

OV-Wertung 

 
Platz OV DOK Punkte März April Mai Juni Juli Sept Thür Okt Nov 

1 Ilmenau X30 48.997 8.158 127 11.227 3.846 10.732 4.121 465 9.204 1.117 

2 Südharz X13 4.706 764 127 551 251 1.477 705 162 610 59 

3 Sömmerda X06 3.190 1.464    968 381  377  

4 
VFDB-
Suhl/Ilmenau Z90 2.931 1.018  687  392 439 73 322  

5 Eisenach X11 2.869 903  310  634 305 74 643  
6 Greiz X28 2.023 387 55 642  834  59 46  
7 Jena X22 2.002 985      31 780 206 

8 Gebra X08 1.911 1.547      143  221 

9 Oberweißbach X38 1.729   824  536  134  235 

10 Nordhausen X07 1.445  11 368  607   459  

11 Lobenstein X23 1.394 323  868  140  34  29 

12 TU Ilmenau X34 1.192    172   114 832 74 

13 Gera X20 727 65 33   210 229 72  118 

14 Suhl/Zella-Mehlis X31 609   217   305 87   
15 Saalfeld X26 576      420 156   



16 Arnstadt X10 497   392 63 42     
17 Kahla X42 305       305   
18 Hildburghausen X33 304      248 56   
19 Gotha X17 294         294 

20 Rossleben X01 242       242   
21 Heiligenstadt X12 145     117  28   
22 Worbis X14 137      114 23   
23 Rennsteig X43 127       127   
24 Saale-Holzland X46 117     56  61   
25 Drei Gleichen X16 115       115   
26 Rudolstadt X24 76       76   
27 Weimar X03 70       70   
28 Schmölln X41 65       65   
29 VFDB Erfurt Z83 25       25   
30 Bad Salzungen X36 15      

 15   
 

2m Wertung 

 
Platz Call DOK Punkte März April Mai Juli Sept Thür Nov streichen 

1 DH1AKY X30 1.942 355  527 280 515  265  
2 DK2AT X38 1.887   620 536 496  235  
3 DL2FFW X30 1.871 484 44 496 326 477  88 44 

4 DL5MO X30 1.841 290 22 558 513 458    
5 DL4MW X30 1.811 194  465 419 439 78 294 78 

6 DK5AJ X13 1.594 452 66 341 373 362 34  34 

7 DG0PF X30 1.346 419  372 303 191 61   
8 DL5AWE X11 1.205 516  310  305 74   
9 DO6NI Z90 1.055 161  403 163 286 42   

10 DF7A X28 876 387 55 434   0   
11 DL5ALW X06 777    396 381    
12 DH8WG X13 775    350 343 23 59  
13 DL5ANS X23 771 323  279 140   29  
14 DO3LGI X30 763 258  31 256 172 46   
15 DO1AYJ X22 754 548      206  
16 DF1ASG Z90 734 581    153    
17 DG0PG X07 702 11  248 443     
18 DN5PW X30 654 97  186 47 324    
19 DJ2AX X20 647  33  210 229 57 118  
20 DL6KDS X30 639   62  401  176  
21 DH8WE X23 623   589   34   
22 DL4FNM X06 613 613        
23 DH1DX X28 489    489     
24 DG0OGJ X30 471   155 93 76  147  
25 DM2EV X11 466    466     
26 DL5HQ X26 445     420 25   
27 DH6AD X31 335   217  95 23   
28 DG0AG X30 322     267 55   
29 DO2KDS X30 295   62 233     
30 DK5KMA X33 280     248 32   
31 DO7WM X11 226 226        
32 DG0PM X31 210     210    
33 DL6OO X11 199 129   70     
34 DK5II X30 186    186     
35 DG3AWN X38 168   124   44   
36 DF7AP X14 137     114 23   
37 DG0ONW X30 134     134    
38 DL2AQI X12 117    117     
39 DF2AP X10 93   93      
40 DL3APY X03 70      70   
41 DL4APJ X20 65 65        
41 DM5M X08 65      65   



43 DL0THR THR 61      61   
44 DO1HWE X01 59      59   
45 DL2ARN X42 57      57   
45 DL5ASK X29 57     57    
47 DL25KYF DL25KYF 54      54   
47 DO5KH X01 54      54   
49 DM6MS X42 52      52   
50 DL1AWD X16 50      50   
50 DL5APW X26 50      50   
52 DO1RGI X31 48      48   
53 DL6MSG X42 44      44   
54 DL2ARO X38 42      42   
55 DL2ARD X28 40      40   
56 DK5TI X30 38     38    
56 DL5ANT X34 38      38   
58 DL8AWJ X24 36      36   
59 DL0ABL X41 33      33   
60 DL0KAH X42 32      32   
60 DN7WM X11 32 32        
62 DL2AMD X22 31      31   
63 DD8ASC X46 23    23     
64 DL1AUW X12 21      21   
65 DG1ATN X34 19      19   
65 DL1SE X30 19     19    
67 DL3AMB X41 17      17   
68 DK1SJ X41 15      15   
68 DM2Y X46 15      15   
68 DN1ATN X34 15      15   
68 DO1WFW X20 15      15   
72 DL8ARJ X46 10      10   
73 DL4AMK X36 8      8   
73 DM2HEY X01 8      8   
75 DM8MH X01 8      8   
76 DD5DD Z80 7      7   
77 DL2ZN Z83 3      3   
78 DL4ATV X01 2      2   
79 DL5TW X31 1      1   

 

70cm Wertung 

 
Platz Call DOK Punkte März April Mai Juli Thür Okt streichen 

1 DG0PF X30 2.353 556  480 425 66 826  
2 DL4MW X30 2.276 357  600 523 62 734  
3 DL2FFW X30 2.249 516 34 520 491  688  
4 DH1AKY X30 1.951 477  440 392  642  
5 DL5MO X30 1.434 318  560 556    
6 DL6KDS X30 1.284   360 327  597  
7 DK5AJ X13 1.266 199 34 160 458 36 413 34 

8 DO1AYJ X22 1.217 437     780  
9 DG0OGJ X30 936 119  280 262  275  

10 DN5PW X30 930 40  320 65  505  
11 DO3LGI X30 859 278  40 196 24 321  
12 DO6NI Z90 756 79  240 229 24 184  
13 DG0ONW X30 767   400   367  
14 DG0PG X07 743   120 164  459  
15 DL5AWE X11 551     0 551  
16 DL5ALW X06 523    294  229  
17 DN1SFZ X30 397 397       
18 DL1SE X30 360    360    
19 DF1ASG Z90 297 159     138  
20 DL4FNM X06 238 238       



21 DF2AP X10 200   200     
22 DM2EV X11 190    98  92  
23 DL4ASK X30 131    131    
24 DG3AWN X38 128   80  48   
25 DL0THR THR 66     66   
26 DM5M X08 66     66   
27 DL5AOL X16 0     0   
28 DG0AG X30 55     55   
29 DL2ARN X42 54     54   
30 DL25KYF 25KYF 51     51   
31 DF7A X28 46      46  
32 DL5APW X26 44     44   
33 DL5ANT X34 42     42   
34 DL8AWJ X24 40     40   
35 DO5KH X01 0     0   
36 DD8ASC X46 33    33    
37 DL3APY X03 0     0   
38 DL0KAH X42 37     37   
39 DL6MSG X42 29     29   

 

GHz Wertung 

 
Platz Call DOK Punkte März April Mai Juni Juli Thür Okt streichen 

1 DL4MW X30 2.974 371  603 789 650 0 573 12 

2 DH1AKY X30 2.389 509  609  600  671  
3 DG0PF X30 2.203 299  425 740 316 12 420 9 

4 DL5MO X30 1.638 259  283 585 511    
5 DL2FFW X30 1.298 189 27 319 339 123  328 27 

6 DG0OGJ X30 1.235 87   407 252  489  
7 DL1EMY X34 1.004    172   832  
8 DK5AJ X13 907 113 27 50 251 296  197 27 

9 DL4FNM X06 577 553    24    
10 DK4RC X28 553   208  345    
11 DG0ONW X30 550   264 161   125  
12 DN5PW X30 434 307    127    
13 DL5ALW X06 402     254  148  
14 DM5CT X10 204   99 63 42    
15 DL6KDS X30 49       49  
16 DF1ASG Z90 44   44      
17 DL1ARK Z90 38 38        
18 DL3AZI X06 21 21        
19 DN8FH X06 14 14        
20 DO9FNM X06 14 14        
21 DG0AG X30 6      6   
22 DL25KYF 25KYF 6      6   

 
Bei Reklamationen an dg0onw@darc.de 
73 Jürgen DG0ONW 
 

mailto:dg0onw@darc.de

